ПРОЕКТ
                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                        БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
	   РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                     РЕШЕНИЕ

      _____2025                          п. Рассвет                                №

О внесении изменений и дополнений в Устав
Рассветовского сельсовета Бирилюсского
Района Красноярского края

       В целях приведения Устава Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края в соответствие Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24, 28, 71 Устава Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Рассветовский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
	1.Внести в Устав Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края следующие изменения:
         1.1. в статье 4:
         1.1.1. статью 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию в течение 7 дней после подписания путем:
- размещения на официальном сайте Бирилюсского района (страница Рассветовский сельсовет) http://www.birilussy.ru в информационно-телекоммуционной сети «Интернет»; на сайте администрации Рассветовского сельсовета rassvetovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru;
-размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
         1.2. статью 18 изложить в следующей редакции:
« Статья 18. Исполнение полномочий главы сельсовета
«1. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования, его полномочия временно исполняет заместитель главы муниципального образования. В случае отсутствия заместителя главы муниципального образования, либо если он не назначен, полномочия главы муниципального образования временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.
2.В случае временного отсутствия главы сельсовета (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия, за исключением полномочий по утверждению штатного расписания, приему и увольнению работников администрации сельсовета, отмене правовых актов главы, временно исполняет  заместитель главы муниципального образования. В случае отсутствия заместителя главы муниципального образования, либо если он не назначен, полномочия главы муниципального образования временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями».
2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Рассветовского сельсовета  (А.Р.Диняев).
3. Глава Рассветовского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после  его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете  «Новый путь».

   Председатель Рассветовского                   Главы Рассветовского сельсовета
   сельского Совета депутатов
   _____________ А.В.Быченков                     _________________ А.Р.Диняев